
広報サロマ
2010.4 8

広報サロマ
2010.4 9

停留場所 登校便 下校便 1 下校便 2 下校便 3
バスターミナル 7:07 14:20 13:01 16:33 18:21 19:08

北会館 7:12 14:13 12:56 16:28 18:16 19:03

トカロチ入口 7:17 14:08 12:51 16:23 18:11 18:58

小坂宅前 7:21 14:04 12:47 16:19 18:07 18:54

トカロチ浜 7:23 14:02 12:45 16:17 18:05 18:52

安田宅前（浜床丹） 7:30 13:55 12:38 16:10 17:58 18:45

旧若里小学校 7:40 13:45 12:28 16:00 17:48 18:35

中谷宅前（団体） 7:46 13:39 12:22 15:54 17:42 18:29

佐呂間高校 7:56 13:29 12:12 15:44 17:32 18:19

佐呂間小学校 7:58 13:27 15:42
佐呂間中学校 8:02 13:25 12:10 15:40 17:30 18:17

バスターミナル 8:07 13:20 12:07 15:35 17:27 18:12

知来・仁倉線（スクール２号）
停留場所 登校便 下校便 1 下校便 2 下校便 3
バスターミナル 7:00 14:20 13:00 16:32 18:22 19:07

知来２３号 7:06 14:11 12:54 16:26 18:16 19:01

知来 7:10 14:07 12:50 16:22 18:12 18:57

仁倉９線 7:15 14:02 12:45 16:17 18:07 18:52

山下宅前 7:20 13:57 12:40 16:12 18:02 18:47

南二会館（仁倉） 7:23 13:54 12:37 16:09 17:59 18:44

水戸宅前 7:28 13:50 12:33 16:05 17:55 18:40

旧知来小学校前 7:39 13:39 12:22 15:54 17:44 18:29

知来２３号 7:45 13:33 12:16 15:48 17:38 18:23

佐呂間中学校 7:53 13:25 12:08 15:40 17:30 18:15

佐呂間小学校 7:55 13:23 15:38
佐呂間高校 7:59 13:21 12:06 15:36 17:28 18:13

バスターミナル 8:04 13:16 12:03 15:31 17:25 18:08

停留場所 登校便 下校便 1 下校便 2 下校便 3
バスターミナル 6:53 14:32 13:13 16:55 18:35 19:20

若佐局前 7:05 14:18 13:01 16:43 18:23 19:08

６線入口（大成） 7:16
縄宅前（共立） 7:27 14:04 12:47 16:29 18:09 18:54

６線入口（大成） 13:53 12:36 16:18 17:58 18:43

山内商店前（栄） 7:35 13:48 12:31 16:13 17:53 18:38

若佐小学校 7:42 13:41 12:24 16:06 17:46 18:31

若佐局前 7:46 13:37 12:20 16:02 17:42 18:27

朝日会館前 7:50 13:33 12:16 15:58 17:38 18:23

佐呂間中学校 7:58 13:25 12:08 15:50 17:30 18:15

佐呂間小学校 8:00 13:23 15:48
佐呂間高校 8:04 13:21 12:06 15:46 17:28 18:13

バスターミナル 8:07 13:16 12:03 15:41 17:25 18:08

大成・共立線（スクール３号）

停留場所 登校便 下校便 1 下校便 2 下校便 3
バスターミナル 7:04 14:27 13:08 16:50 18:20 19:05

富丘３４号 7:10 14:19 13:02 16:44 18:14 18:59

消防コミセン前 7:16 14:13 12:56 16:38 18:08 18:53

栃木１５線 7:21 14:09 12:52 16:34 18:04 18:49

栃木２３線 7:28 14:02 12:45 16:27 17:57 18:42

栃木１５線 7:36 13:54 12:37 16:19 17:49 18:34

中園１３線 7:40 13:48 12:31 16:13 17:45 18:30

消防コミセン前 7:42 13:46 12:29 16:11 17:43 18:28

平戸宅前（川西） 7:45 13:43 12:26

若佐小学校 7:48 13:40 12:23 16:05
富丘３４号 7:57 13:31 12:14 15:56 17:36 18:21

佐呂間中学校 8:03 13:25 12:08 15:50 17:30 18:15

佐呂間高校 8:05 13:23 12:06 15:48 17:28 18:13

バスターミナル 8:10 13:18 12:03 15:43 17:25 18:08

栃木線（スクール４号）

停留場所 登校便 下校便 1 下校便 2 下校便 3
バスターミナル 6:54 14:36 13:17 16:59 18:39 19:24

北会館 6:59 14:29 13:12 16:54 18:34 19:19

富武士浜 7:11 14:17 13:00 16:42 18:22 19:07

キムアネップ入口 7:21 14:07 12:50 16:32 18:12 18:57

大槻宅前（幌岩） 7:25 14:03 12:46 16:28 18:08 18:53

汐見杉森宅 7:30 13:58 12:41 16:23 18:03 18:48

浜佐呂間 7:38 13:50 12:33 16:10 17:55 18:40

仁倉 7:47 13:41 12:24 16:06 17:46 18:31

知来 7:54 13:34 12:17 15:59 17:39 18:24

佐呂間中学校 8:03 13:25 12:08 15:50 17:30 18:15

佐呂間高校 8:05 13:23 12:06 15:48 17:28 18:13

バスターミナル 8:10 13:18 12:03 15:43 17:25 18:08

浜佐呂間線　富武士経由循環（スクール５号）
停留場所 登校便 下校便 1 下校便 2 下校便 3
バスターミナル 6:50 14:34 13:17 16:49 18:37 19:24

知来 6:58 14:26 13:09 16:41 18:29 19:16

仁倉 7:05 14:19 13:02 16:34 18:22 19:09

浜佐呂間 7:14 14:10 12:53 16:25 18:13 19:00

汐見入口 7:16 14:08 12:51 16:23 18:11 18:58

旧幌岩小学校前 7:22 14:02 12:45 16:17 18:05 18:52

サロマ湖畔 7:31 13:53 12:36 16:08 17:56 18:43

トカロチ浜 7:37 13:47 12:30 16:02 17:50 18:37

富武士浜 7:41 13:43 12:26 15:58 17:46 18:33

農協支所前 7:46 13:38 12:21 15:53 17:41 18:28

佐呂間高校 7:55 13:29 12:12 15:44 17:32 18:19

佐呂間小学校 7:57 13:27 15:42
佐呂間中学校 8:01 13:25 12:08 15:40 17:30 18:17

バスターミナル 8:04 13:20 12:05 15:35 17:27 18:12

富武士線　浜佐呂間経由循環（スクール６号）

●
６
路
線
運
行

●
町
内
路
線
は
、
ス
ク
ー
ル
バ
ス
の
運
行
時
間
が
固
定
化
さ
れ
、
高
校
生
や
一
般
の
方

　

も
乗
車
で
き
る
生
活
バ
ス
路
線
と
な
り
ま
す
。

●
１
日
４
便
（
登
校
１
便
・
下
校
３
便
）
の
運
行
で
す
が
、
日
曜
日
は
全
便
運
休
で
、
土

　

曜
日
、
祝
祭
日
や
夏
・
冬
休
み
等
の
学
校
休
業
日
は
１
日
３
便
の
運
行
と
な
り
ま
す
。

●
全
区
間
フ
リ
ー
乗
降
と
な
り
ま
す
。
た
だ
し
、
佐
呂
間
・
若
佐
・
浜
佐
呂
間
の
市
街

　

地
や
カ
ー
ブ
、
交
差
点
等
の
危
険
箇
所
は
除
き
ま
す
。

●
高
齢
者
の
方
が
佐
呂
間
厚
生
病
院
及
び
小
田
医
院
に
通
院
す
る
場
合
、
病
院
前
で
降

　

車
で
き
ま
す
。（
帰
り
は
老
人
福
祉
セ
ン
タ
ー
前
か
ら
乗
車
。）

●
町
内
路
線
の
乗
車
料
金
は
全
区
間
無
料
で
す
。

※停留場所は目安として主なところを掲載しています。
※日曜日、年末年始は全便運休となります。
※下校便 1の土曜日は右時刻で運行します。
※下校便 3は平日のみ運行（土曜・祝祭日・学校休業日
　は運休）で 5月～ 9月は右時刻で運行します。

ス
ク
ー
ル
バ
ス
に
一
般
混
乗
／
全
区
間
無
料



広報サロマ
2010.4 10

広報サロマ
2010.4 11

遠
軽
線
（
遠
軽
厚
生
病
院
直
行
）　

月
曜
日
・
水
曜
日
・
金
曜
日
の
週
３
日
運
行

北
見
線
（
北
見
赤
十
字
病
院
直
行
）　

火
曜
日
・
木
曜
日
の
週
２
日
運
行

●
１
台
の
車
両
に
よ
り
、
遠
軽
線
と
北
見
線
を
平
日
の
み
隔
日
で
運
行
（
３
便
／
日
）

　

し
ま
す
。

●
遠
軽
厚
生
病
院
と
北
見
赤
十
字
病
院
へ
の
直
行
便
で
す
の
で
、
町
外
区
間
で
の
途
中

　

乗
降
は
出
来
ま
せ
ん
。（
町
内
区
間
は
フ
リ
ー
乗
降
で
す
。）

●
15
人
乗
り
車
両
に
よ
る
運
行
を
予
定
し
て
い
ま
す
。

●
運
行
時
間
は
、
行
き
帰
り
と
も
町
内
路
線
と
接
続
す
る
ダ
イ
ヤ
で
す
。

●
町
外
路
線
の
乗
車
料
金
は
、
乗
車
区
間
に
関
係
な
く
１
乗
車
（
片
道
）
あ
た
り
定
額

　

料
金
と
し
ま
す
。

　

一
般
（
中
学
生
以
上
）　

５
０
０
円

　

身
障
者
／
小
学
生　
　

  

２
０
０
円

　

幼
児　
　
　
　
　
　
　

  

無
料　 遠

軽
厚
生
病
院
・
北
見
赤
十
字
病
院
へ
直
行

遠軽線（遠軽厚生病院直行）
月曜日・水曜日・金曜日に運行

※町外路線は、祝祭日、年末年始は運休となります。

停留場所 第 1便 第２便 第３便
バスターミナル 8:20 10:26 10:50 12:56 13:10 15:16
佐呂間３０号 8:23 10:23 10:53 12:53 13:13 15:13
町体育館前 8:25 10:21 10:55 12:51 13:15 15:11
富丘 8:28 10:18 10:58 12:48 13:18 15:08
若佐３８号 8:29 10:17 10:59 12:47 13:19 15:07
若佐 8:31 10:15 11:01 12:45 13:21 15:05
若佐１０線 8:32 10:14 11:02 12:44 13:22 15:04
中園１２線 8:34 10:12 11:04 12:42 13:24 15:02
栃木１４線 8:36 10:10 11:06 12:40 13:26 15:00
北見赤十字病院 9:16 9:30 11:46 12:00 14:06 14:20

火曜日・木曜日に運行
北見線（北見赤十字病院直行）

常
呂
線
（
佐
呂
間　

常
呂
バ
ス
タ
ー
ミ
ナ
ル
）

●
網
走
市
へ
の
通
院
を
可
能
と
す
る
た
め
、
週
に
１
日
（
水
曜
日

　

予
定
〜
行
き
帰
り
の
２
便
／
日
）、
北
見
市
常
呂
町
バ
ス
タ
ー

　

ミ
ナ
ル
ま
で
運
行
し
ま
す
。（
常
呂
厚
生
病
院
前
で
の
乗
降
可
。）

●
水
曜
日
が
祝
祭
日
の
週
は
、
病
院
の
診
療
日
（
通
常
は
木
曜
日
）

　

に
順
延
し
て
運
行
し
ま
す
。　

●
運
行
時
間
は
、
㈱
網
走
バ
ス
が
運
行
す
る
常
呂
〜
網
走
間
と
の

　

接
続
ダ
イ
ヤ
で
す
。

●
そ
の
他
路
線
の
乗
車
料
金
は
、
全
区
間
無
料
で
す
。（
㈱
網
走

　

バ
ス
運
行
の
常
呂
〜
網
走
間
は
、
通
常
の
バ
ス
料
金
が
発
生
し

　

ま
す
。）

常
呂
〜
網
走
間
と
の
接
続

　町内路線（一般混乗）

　　スクール１号　若里・トカロチ浜線（若里・トカロチ浜⇔佐呂間）

　　スクール２号　知来・仁倉線（知来・仁倉⇔佐呂間）

　　スクール３号　大成・共立線（大成・共立・栄⇔佐呂間）

　　スクール４号　栃木線（栃木・川西・若小・富丘⇔佐呂間）

　　スクール５号　浜佐呂間線（佐呂間→富武士経由循環）

　　スクール６号　富武士線（佐呂間→浜佐呂間経由循環）

※ハイヤー（小学生）

トカロチ浜

※ハイヤー
　　（小学生）

トカロチ

　町外路線（町単独運行）

　　遠軽線（佐呂間⇔遠軽厚生病院）

　　北見線（佐呂間⇔北見赤十字病院）

　その他の路線（町単独運行）

　　常呂線（佐呂間⇔浜佐呂間⇔常呂）

運行路線・ダイヤは運行開始までの間に変更があり得ますことを了承願います。

なお、運行開始前に改めて詳細をお知らせいたします。

計画内容に関するお問い合わせ

町内路線に関すること　   教育委員会 管理課 総務係 ℡２・１２９４

町外・その他路線に関すること　町民課 住民活動係 ℡２・１２１３

運
行
計
画

路
線 

略 

図

●
夏
ダ
イ
ヤ
（
５
月
〜
９
月
）

　

５
月
１
日
か
ら
、
町
営
バ
ス
運
行
ダ
イ
ヤ
が
夏
時
間

　

に
変
わ
り
ま
す
。
時
間
が
変
更
に
な
る
の
は
第
５
便

　

の
み
で
す
。

◇
第
５
便　

佐
呂
間
発　
　

17
時
45
分 

↓ 

18
時
20
分

　
　
　
　
　

浜
佐
呂
間
発　

18
時
35
分 

↓ 

19
時
10
分

●
通
学
定
期
券
・
回
数
券

　

町
営
バ
ス
の
通
学
定
期
券
及
び
回
数
券
、
佐
呂
間
高

校
生
へ
の
バ
ス
通
学
定
期
券
（
北
見
バ
ス
利
用
）
へ
の

助
成
も
こ
れ
ま
で
通
り
行
い
ま
す
の
で
、
ご
利
用
の
際

は
町
民
課 

住
民
活
動
係
ま
で
お
越
し
く
だ
さ
い
。

●
高
齢
者
バ
ス
運
賃
助
成

　

町
内
に
お
住
ま
い
の
70
歳
以
上
（
満
70
歳
の
誕
生
日

以
降
）
の
方
に
バ
ス
運
賃
の
助
成
を
行
っ
て
い
ま
す
。

乗
車
券
の
発
行
に
は
、
１
枚
に
つ
き
「
１
０
０
円
」
の

負
担
を
し
て
い
た
だ
き
ま
す
。

◇
交
付
枚
数　

年
間
50
枚
ま
で
（
医
療
機
関
に
通
院
場

　

合
は
制
限
な
し
）

◇
利
用
交
通
機
関　

町
営
バ
ス
、
北
見
バ
ス
、
網
走
バ
ス

◇
申
請
交
付
窓
口　

保
健
福
祉
課 

福
祉
係
、若
佐
支
所
、

　

浜
佐
呂
間
出
張
所
（
初
め
て
申
請
さ
れ
る
方
は
、
印

　

鑑
と
本
人
の
写
真
（2.3cm

×3.0cm

）
１
枚
を
持

　

参
く
だ
さ
い
。）

町
営
バ
ス
に
関
す
る
お
知
ら
せ

定
期
券
・
回
数
券
・
助
成
券
の
発
行

９
月
30
日
ま
で
は
、
こ
れ
ま
で
通
り
発
行
し
ま
す
。

停留場所 第 1便 第２便 第３便
バスターミナル 8:20 10:15 11:10 13:05 13:20 15:15
佐呂間３０号 8:23 10:12 11:13 13:02 13:23 15:12
町体育館前 8:25 10:10 11:15 13:00 13:25 15:10
富丘 8:28 10:07 11:18 12:57 13:28 15:07
若佐３８号 8:29 10:06 11:19 12:56 13:29 15:06
若佐 8:31 10:04 11:21 12:54 13:31 15:04
若佐小学校 8:33 10:02 11:23 12:52 13:33 15:02
栄 8:37 9:58 11:27 12:48 13:37 14:58
大成６線 8:40 9:55 11:30 12:45 13:40 14:55
浅田宅前 8:42 9:53 11:32 12:43 13:42 14:53
遠軽厚生病院 9:10 9:25 12:00 12:15 14:10 14:25

停留場所 第 1便（行き）第２便（帰り）
バスターミナル 8:20 15:07
片平宅前 8:24 15:03
知来 8:28 14:59
仁倉 8:35 14:52

浜佐呂間
（旧農協支所前） 8:29 14:43

常呂厚生病院 9:04 14:23
常呂バスターミナル 9:07 14:20

※㈱網走バスが運行する常呂～網走との接続

　ダイヤです。

　（常呂～網走のダイヤがまだ決まっていな

　いため時間は仮定。）

常呂線　水曜日に運行


